CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sâo Paulo -

REQUERIMENTO No 479 /2018

rCAMARAUNIH L DL I TAPE I 	 VI] r- 	ANOVAOO

15 MAZ
'

e e

Sümula: - Requer informacoes a
ANATEL (Agenda Nacional de
Telecomunicaçôes), para que informa a
esta Casa de Lei, informaçoes quanto a
qualidade dos serviços prestados na
região se ha urn estudo ou levantamento
posterior sobre a correcão dos servicos
de telefonia movel e internet, prestados
na area deste municIpio.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na
forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Sandro
Almeida Ramos, Gerente Operacional da Anatel em São Paulo, ao
Exmo. Senhor Deputado Estadual Gilmaci Santos, cópia ao Exmo.
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal para que informa a esta
Casa de Lei, informacôes quanto a qualidade dos servicos prestados na
região se ha urn estudo ou levantamento posterior sobre a correcAo dos
servicos de telefonia movel e internet, prestados na area deste
municIpio.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

Considerando os constantes problemas no Sinai da telefonia movel e
internet no Municipio de Itapevi;

Considerando as constantes reclamacOes da população na qualidade
dos serviços prestados pelas operadoras em nosso MunicIpio, como de
faihas nas ligacöes, dificuldades em cornpletar a chamada, e
problernas no acesso a Internet, 	 DEUIA

FROTOCOLO

I

JAN! 018
he José pontes

/tj ç

Rua Ama/do Se;gio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. camarailapevi.sp.gov. br

I
CAMARA MUNICIPAL BE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

Considerando que o uso da telefonia rnóvel, hoje é urna ferrarnenta
essencial em nosso dia a dia e está completarnente integrado ao
cotidiano das pessoas;

Considerando que o ritmo da vida moderna faz corn que as pessoas
necessitern desse mecanismo, que garante a convergência das funçôes
do dia a dia em urn ünico elemento, ou seja, o celular está sempre corn
a pessoa, conectando-a ao mundo a qualquer hora;

Sala das Sessôes BemvindoMreira Nery, 15 de janeiro de 2018.

Denis LuáiLk1e Oliveira
Vereador PRB

Rua Arnaldo Sergio Cordei,v das Neves, 80 - V/Ia Nova Jiapevi - Jiapevi - SP - EP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. camaraifapevi.sp.go v. br